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Starosta Kamiennogórski ogłasza I ustny nieograniczony
przetarg na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości Skarbu
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działki nr 354/1, nr 355 i nr 356
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Typ transakcji: Działka

Szczegóły

Ogłoszenie
Starosty Kamiennogórskiego
z dnia 15 lipca 2025 roku

 

Starosta Kamiennogórski ogłasza I ustny nieograniczony przetarg na
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej
w Miszkowicach, gm. Lubawka, w granicach działki nr 354/1, nr 355 i nr
356.
 

Nieruchomość niezabudowana położona w Miszkowicach, gm. Lubawka,
oznaczona geodezyjnie jako działka nr 354/1, nr 355 i nr 356 o łącznej
powierzchni 1,79 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi
księgę wieczystą nr JG1K/0023164/3,
w której jako właściciel ujawniony jest Skarb Państwa.
 

Działy III i IV księgi wolne są od wpisów. Na nieruchomości nie ciążą
żadne prawa ani roszczenia osób trzecich, ani też względem niej nie jest
prowadzone żadne postępowanie egzekucyjne.
 

Rodzaj użytków, według zapisów w ewidencji gruntów:
dz. nr 354/1 – PsIV i PsIII (Pastwiska trwałe klasy IV i III);
dz. nr 355 – N, PsIII i PsIV (Nieużytki oraz Pastwiska trwałe klasy IV i
III);
dz. nr 356 – Tr (Tereny różne).
 

Nieruchomość położona we wschodniej części wsi Miszkowice, w odległości
ok. 230 m od skrajnych zabudowań, bezpośrednio przy drodze głównej
przebiegającej przez wieś, w średnim oddaleniu od zapory bocznej
zbiornika Bukówka. Otoczenie i sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane
oraz w niedużym oddaleniu tereny zabudowane. Dojazd do nieruchomości
bezpośrednio z drogi
o nawierzchni asfaltowej (droga wojewódzka nr 369). Kształt całej
nieruchomości jest regularny, foremny, zbliżony do trapezu,
o korzystnych parametrach do zabudowy. Dostęp do infrastruktury:
elektroenergetycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej
i telekomunikacyjnej w średnim oddaleniu. Otoczenie nieruchomości o
dużych walorach krajobrazowych.



Działka nr 354/1 – działka stanowi teren płaski z niewielkim spadkiem.
Kształt trapezowy, zbliżony do wydłużonego trójkąta. Zachodnia granica
działki przylega do drogi o nawierzchni asfaltowej, wschodnia do drogi
gminnej (droga gruntowa). Nad działką przebiega napowietrzna linia
elektroenergetyczna.
Działka nr 355 – działka jest nieużytkowana. Około połowa powierzchni
działki jest zadrzewiona samosiewami drzew liściastych oraz krzewami
(bez wartości gospodarczej i ekonomicznej). Południowa części działki
jest niezadrzewiona, w części wschodniej – tj. fragment przy drodze jest
utwardzony żwirem, w tej części na działce znajduje się pryzma żwiru.
Teren działki z niedużym spadkiem, występują niewielkie nierówności
terenu. Kształt działki prostokątny, foremny. Zachodnia granica działki
przylega do drogi asfaltowej, wschodnia do drogi gminnej (droga
gruntowa).
Działka nr 356 - działka jest nieużytkowana. W niedużym stopniu
zadrzewiona samosiewami drzew liściastych oraz krzewami (bez wartości
gospodarczej i ekonomicznej). Teren działki z niedużym spadkiem,
występują niewielkie nierówności terenu. Kształt działki trójkątny,
foremny. Zachodnia granica działki przylega do drogi asfaltowej,
północno – zachodnia oraz północno – wschodnia do dróg gminnych (droga
gruntowa).
 

Przedmiotowa nieruchomość posiada aktualny plan zagospodarowania
przestrzennego zatwierdzony Uchwałą nr XXXIX/237/2001 Rady Miejsko-
Gminnej w Lubawce z dnia 30 sierpnia 2001 r. (ogł. w Dz. Urz. Woj.
Dolnośląskiego nr 149, poz. 1976 z dnia 13 listopada 2001 r.) oraz
Uchwałą Nr II/23/11 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 25 lutego 2011 r.
(ogł. w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego nr 136, poz. 2221 z dnia 28 czerwca
2011 r.), zgodnie z którymi działki nr 354/1, nr 355 i nr 356 usytuowane
są w jednostce G-Miszkowice na terenie G-20 UT/US w liniach
rozgraniczających drogi KSD L 1/2 oraz KSD 02 G 1/2.
 

Ustalenia obowiązujące na obszarze całej jednostki G – Miszkowice:
- w budynkach wyższych niż 1 kondygnacja nadziemna wymaga się

zastosowania stromego (ponad 50% spadku), symetrycznego dachu, nie
dotyczy zabudowań przemysłowych;

- zaopatrzenie w wodę z ujęcia w jednostce TO1, ujęcie to będzie
zaopatrywało również Jarkowice, dopuszcza się przyjęcie założenia,
że w czasie pożaru w Miszkowicach (najniekorzystniejszy rozbiór)
zużycie wody na cele bytowo – gospodarcze spada do 20 %, dopuszcza
się inne rozwiązanie zaopatrzenia w wodę, w sytuacji braku
możliwości przyłączenia się do wodociągu dopuszcza się zaopatrzenie
w wodę z własnego ujęcia, lecz z obowiązkiem przyłączania się do
zrealizowanego wodociągu;

- należy przewidywać sieć wodociągową o średnicach ? 160 i ? 110;
- przewiduje się wykorzystanie istniejącej kanalizacji sanitarnej

grawitacyjnej odprowadzającej ścieki do pompowni i dalej na
oczyszczalnię w Lubawce; kanalizacja w Miszkowicach przyjmie ścieki
z Jarkowic;

- dopuszcza się rozwiązanie gospodarki ściekowej dla części terenów
poprzez realizację bezodpływowego zbiornika na nieczystości, po
realizacji sieci kanalizacji sanitarnej wymagane przyłączenie się do
niej;

- dostawę energii elektrycznej przewiduje się z linii 20 kV nr 379 i
414;

- schemat istniejących i przewidywanych przebiegów sieci oraz
lokalizacji urządzeń załączono do rysunku planu i oznaczono: schemat
infrastruktury technicznej, jednostka G - Miszkowice.

 

Ustalenia dla terenu G-20 UT/US:
- przeznaczenie lub zasady gospodarowania pod usługi turystyki i sportu;



- szczególne warunki zagospodarowania terenów: realizacja zabudowy może
nastąpić po wykonaniu sieci i urządzeń kanalizacji sanitarnej.

 

Ustalenia dla dróg KSD L 1/2 oznaczonych w planie tylko liniami
rozgraniczającymi: ustalenia przestrzenne: droga gminna kl. Drogi –
lokalna; szerokość w liniach rozgraniczających = minimum 12 m na
terenach przeznaczonych pod zabudowę lub zagospodarowane gdzie zaleca
się stosowanie przekroju ulicznego; minimum 15 m na terenach otwartych
oraz dopuszczalne, tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania oraz
użytkowania terenów: dotychczasowe.
 

Ustalenia dla dróg KSD 02 G 1/2: ustalenia przestrzenne: droga
wojewódzka nr 369; kl. drogi – główna; szerokość
w liniach rozgraniczających = 25 m; dopuszcza się równoległe prowadzenie
ścieżki rowerowej na obszarze jednostek TO1, F, G, TO6, TO7 N oraz
dopuszczalne, tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania oraz
użytkowania terenów: dotychczasowe.
 

Cena nieruchomości wynosi 1 033 400,00 zł (słownie: jeden milion
trzydzieści trzy tysiące czterysta złotych i 00/100). Po ustaleniu
nabywcy nieruchomości, do wylicytowanej ceny w prowadzonym przetargu
zostanie doliczony należny podatek VAT.
 

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wyżej opisanej
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, w terminie
wyznaczonym do dnia 23 maja 2025 r. nie złożyły wniosku.
 

Przetarg odbędzie się dnia 22 września 2025 roku o godz. 1000 w
Starostwie Powiatowym w Kamiennej Górze, ul. Sienkiewicza 6a (pok. 402,
III piętro).
 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu,
w wysokości 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych i
00/100) na konto: Starostwo Powiatowe w Kamiennej Górze nr 87 1020 3668
0000 5602 0465 9639 PKO Bank Polski, najpóźniej do dnia 16 września 2025
roku.
Za datę wniesienia wadium, uważa się datę wpływu środków pieniężnych na
rachunek Starostwa Powiatowego
w Kamiennej Górze. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu
podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
 

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo
wpłacą wadium. Uczestnicy biorą udział
w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Pełnomocnictwo wymaga
formy pisemnej w formie aktu notarialnego.
 

W przypadku osób fizycznych (w tym wspólników spółek cywilnych i
prowadzących działalność gospodarczą indywidualnie) pozostających w
związku małżeńskim, nieposiadających rozdzielności majątkowej, do
dokonywania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga
małżonków lub jednego z nich z pełnomocnictwem małżonka upoważniającym
do odpłatnego nabycia nieruchomości.
 

Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć
nieruchomość z majątku odrębnego, zobowiązane są złożyć stosowne
oświadczenie. Osoby niepozostające w związku małżeńskim zobowiązane są
złożyć do Komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne
oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim. W przypadku, gdy
powyższe oświadczenia okazałyby się nieprawdziwe i nie doszłoby do



zawarcia umowy sprzedaży, wadium ulega przepadkowi.
 

Przedstawiciele osoby prawnej przystępującej do przetargu, zobowiązani
są przedłożyć dokumenty tożsamości, upoważnienia do reprezentowania tej
osoby prawnej oraz aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.
 

Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji
przetargowej dokumenty stwierdzające tożsamość.
 

Dodatkowo przed przystąpieniem do przetargu Przewodniczącemu Komisji
Przetargowej należy złożyć pisemne oświadczenie
o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, warunkach przetargu i
przyjęciu ich bez zastrzeżeń oraz o zapoznaniu się
z nieruchomością w terenie i o rezygnacji z wszelkich roszczeń
dotyczących stanu nieruchomości w przypadku jej nabycia.
 

W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemców mają zastosowanie
przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r.
o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (t.j.: Dz. U. z 2017 r.
poz. 2278). Osoby ubiegające się o nabycie nieruchomości
w ramach ekwiwalentu za nieruchomości pozostawione poza obecnymi
granicami Rzeczypospolitej Polskiej w związku z wojną rozpoczętą w 1939
r. zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium, w wyznaczonym w ogłoszeniu
o przetargu terminie, jeżeli do dnia 16.09.2025 roku do godz. 15.30 w
Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kamiennej
Górze, zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawią oryginał
zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości
nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego
oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości
wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
 

Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu, z tym, że
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
 

Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca nieruchomości. Wznowienie
granic nieruchomości na koszt i staraniem nabywcy.
 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zalicza się na
poczet ceny nabycia nieruchomości. Uczestnikom przetargu, którzy go nie
wygrają, wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu,
nie później niż przed upływem 3 dni.
Jeżeli osoba ustalona, jako nabywca nieruchomości nie dokona wpłaty
całej należnej kwoty z tytułu nabycia lub nie stawi się bez
usprawiedliwienia w miejscu i terminie zawarcia umowy, podanym w
zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
 

Bliższe informacje o przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze,
ul. Sienkiewicza 6a, pokój nr 402 lub 405, tel. 75 64 50 118, 75 64 50
119. Zastrzega się prawo odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów.
 

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży Zarządzeniem Nr 15/2025
Starosty Kamiennogórskiego z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie
przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
prawa własności nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących
własność Skarbu Państwa, położonych w Miszkowicach, gmina Lubawka i
oznaczonych geodezyjnie jako działki: nr 354/1, nr 355, nr 356, nr
365/1, nr 366/1, nr 397/3, nr 397/5, nr 400/1, które zostało wywieszone



na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze
oraz opublikowane na stronie internetowej www.kamienna-gora.pl
i w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego urzędu w kategorii
„Nieruchomości” pod adresem www.kamienna-gora.bip.net.pl,
a ponadto informację o jego wywieszeniu podano do publicznej wiadomości
przez ogłoszenie w prasie.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze oraz opublikowano na stronie
internetowej www.kamienna-gora.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej
tutejszego urzędu w kategorii „Nieruchomości” pod adresem www.kamienna-
gora.bip.net.pl a także w sposób zwyczajowo przyjęty (Zarządzenie Nr
33/2025 Starosty Kamiennogórskiego z dnia 8 lipca 2025 r.). Wyciąg z
ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie codziennej
ogólnokrajowej.
 

 

 

Starosta Kamiennogórski
/-/ Małgorzata Krzyszkowska
 

 

GC Trader z siedzibą w Warszawie.
ul. Wasilkowskiego 1a lok. 10
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